INDEX.

- numero 419. & 421. folio. 153
*Exstensio ac fieri debet in fideicommissaria materia de
vno causa ad alium, vel de persona ad personam ex vi
rationis, vel cause tam expresa, quam tacita. q. xi. nu
mero 531. fol. 311
*Extensio fieri non dicitur, vbi est eadem ratio. ead. queſt.
numero 581. 320*
Externus habes quas dicatur. q.v. nu. 114. & 116. 63
Extraneus quo dicatur, vel nō. q. viii. nu. 400. et pl. seq. 150
Extraneo nec dōs, nec legitima debetur. ibid. num. 403.
*Extranei plures cōfentur vocati finū, & semel non or
dine successivo; nō alius cōfert de mente testatoris,
quo cōjū sunt vocati per vniq̄em tam. 1*
 F
A C T A non proficiuntur. q. xv. num. 28. 1. 635
*Ad factum precise an quis cogi posse ut in ult
ima voluntate, sic & incontratib⁹. q. viii. num
ero 185. & seq. 121*
*Factum cora expressam voluntatem testatoris, sicut fa
ctum contra legem est ipso iure naturae. q. viii. nu. 30*
*Factitias apud Doctrib⁹ ponitur pro Trebellianica et ē
contrā, licet propri⁹ fin⁹ diversa; & idcirco dicta de
vno intelliguntur dicta de alio. q. v. nu. 150. 603*
*Falsitas testis, vide etiam supra Conciliatio, & Conta
rietas. & infra Testis.*
Falsitas dicitur a quodam dicatur. q. viii. nu. 749. 408
*Falsitas dictum testis inficit, etiam si sit circa aliquam ac
cessoria ead. q. nu. 916. 417*
*Falsitas testis super impertinentibus, et aduersario non no
cius, et p̄p̄ non capiatis an sit punibile ea. q. 1. 30
fo. 43. 9. et nu. 1. 272. & alijs plu. ut in summa. 452*
*Falsitas testis ubi est in redditione cause, dicitur esse in de
pendentibus & connexis negotio principali. ea. queſt.
numero : 326. 458*
*Falsitas est omnes non verum, secundum Philosophum.
q. viii. num. 748. 408*
*Falsum non dicitur, quod habet in se aliquid veritatis. ea.
q. num. 944. 419*
Fama est ratio circuari vulgi. q. ix. nu. 114. 188
*Fama ut probetur, quid oporteat testes deponere. q. xi.
num 379. & seq. 289*
*Fama, & communis opinio populi quando probet, qua
liter sufficere probata dicatur, eius us, & effectus
sum generaliter, sum in specie quo ad probationē ſu
ficiunt, &c. e. q. nu. 429. & pl. seq. ut in summa. 298*
*Fama probat, quod bona fuerint in bonis fideicom
mittenis, in antiquis. q. viii. nu. 30. 358*
*Fama in antiquis probat dominum, et alia. q. viii. nu. 108
fol. 48. & num. 139. 483*
*Fama debet legitime probari, alias nullam facit proba
tionem, tаquam rumor, & fama nulla; & qualiter
legitime, & conciderent probetur. ead. q. nu. 110.
& pl. seq. ut in summa. 481*
*Fama non dicitur probata, nisi sit coaſtata ad tempus
ante item conceſſam. ibid. nu. 115.**
- Fama de delicto non relevat, nisi probetur orta ante in
quitionem formatam. ibid. num. seq.*
*Fama non potest probare, qui non intelligit, quid sit fa
ma. ea. q. num. 19. 482*
Declarat, ut ibidem. num. 121.
*Fama quid sit, etiam apud peccatos difficile est diffinire.
ibidem num. sequen.*
*Fama per quos, seu quales testes probanda sit. ibid. nu. 124.
& pl. seq.*
*Fama dicitur confirmare, id est cum alio firmare; quia
per se non sufficit, licet quandoque sic. ead. q. nu. 136.
& pl. seq. 483*
Fama non sufficit ad torturam. ibid. num. seq.
*Familia de Petra primaria originem habet in ciuitate
Papie, licet multi de tali familia habent modo et ibi,
et Mediolani, et Iannae, et Placitiae. q. xi. num. 522. 310*
*Familia et excēda mīcio, vel communi diuidendo ſu
fici ſemplia probatio domini, prebando, quod de
fundus poſſidebat, & habebarū pro domino. q. xij.
memor. 16. 472*
*Fauor ultime voluntatis operatur, ut quis preciſe cogi
poſſit ad factum. q. viii. num. 185. 121*
*Quid autem in contrahib⁹, ſcīlēt, an quis ad factum
precise cogi poſſit. ibid. num. seq.*
*Fauore publice vtilitatis, & confessus vnum in uno in
dictio, poterit in aio iure inter eisdem personas con
trarium offere. q. viii. num. 237. 491*
Fendalitia, et fideicommissaria preparatur. q. viii. nu. 3. 138
*In Feudali materia, etiā agnati recipiuntur, & emere nole
ntibus, non etiā permittit fendi alienatio. ibid. nu. 3. 25.*
Videas in fidia ea. q. nu. 474. 162
*Feudalites, vel emphyteotica p̄ſſcribitur ſtatio 30. vel
40. annorum. q. viii. num. 174. 552*
*Feuda, quo ad ius ſuccedendi, ſunt inſtitu allodialium.
q. xi. num. 150. 259*
*Feudi alienatio non dicitur facta, adiecta conditione, ſi
domino placuerit. q. viii. num. 14. 101*
*Feudi alienandi fortior est prohibitio, quam rei fideicom
misiſaria. q. viii. nu. 472. 162*
Item est facilius. q. xi. nu. 1. 5. 258
*Feudi fructus poſſunt diſtribui, donec feudum eſt penes
ſeſſum, licet feudum non poſſit alienari, obligari, vel
decomparari. ibid. num. 475.*
*In feudo, & emphyteotica eadem modo ſucceditur, ergo in
fideicommissaria. q. xi. num. 14. 258*
*In Feudo non b. reſtitutio filius non intrat locum patris
ad exclusione patris. ibid. nu. 146. & nu. 153. 259*
*In Feudo antiquo p. oximiores agnati adiunctorum ſecun
dum gradus proximitatem. vbi ſupra. nu. 1. 47.*
*In Feudo non ſucceditur iure b. reſtitutio, ibidem
numero seq.*
*In Feudo an attendatur proximitas reſſallii ultimi dece
tis, an primi inſtituti. ibid. num. 149. & 151.*
*Feudum antiquum non poſſet dari in ſointum creditori
bus. q. viii. num. 322. 138*
*Feudum quādo eſt ex paſto, & prouidentia, non r. a. et di
ſpacio etiam de ſuſtib⁹ in praedictū vocari ex in
ſtituta.*

B K uſſinuras

INDEX.

- neſtituta; ſecis in ſubſidiario ea q. nu. 469. 162
 Feudum hereditarium, & patrimoniale alienari potest &c. ibid. num. 477.
 Feudum nititur ex gratia, ſecis in emphecoſi. quæſt. x.
 numero 46. 228
 Feudum licet alio non conſiftat in verbo, ſecis tamē eſt
 habitu. q. xii. nu. 202. 366
 Feudū pōt q̄ habere in curte alterius q. xii. n. 545. 521
 Feudum occupatum per tyrannum, & recuperatum per
 vnum ex inuictis debet reſtitui omnibus, ſociis ta-
 men priis expensis fadis per recuperantem. q. xv.
 numero 220. 624
 Filio quid fit. q. viii. nu. 85. & 87. 180
 Filiiſis natura eſt fingere id, quod poſſibile ſit in gene-
 re ſuo, & non cadit ſuper impoſibiliū, ſicut nec pre-
 ſumptio ibid. num. 28. & 90.
 Filio nō admittit probationem in contrarium, etiam per
 confeſſionem patris, ſecis in praſumptione iuris, &
 de iure. ibid. num. 89.
 Filio non habet locum in diſpoſitione hominis. q. xi. nu-
 mero 58. 248
 Fideicommissaria a ctio eſt ad inſtar ſententia, & reiudi-
 cat. q. viii. num. 66. 106
 Fideicommissaria bona ari poſſent alienari pro excarca-
 tione hereditatis, vel ex alienum: Et quid pro-
 pter caputum ea q. n. 446. 483. 489. f. 157. et 163
 Fideicommissaria hereditatis peſito eſt ad inſtar Peſi-
 tions hereditatis. q. xii. nu. 23. 355
 In Fideicommissaria mate, non infertur de rno reſpo-
 ad aliud, quamvis alias ſecis ead q. nu. 8. 354
 Per Fideicommissariam ſubſtitutione ſucceditur teſtatori
 de ex tunc; non grauato, vt ex num. q. xi. 63. 249
 Fideicommissarii conſentient herediti alienanti non ven-
 dicat, niſi eo mortuo. q. vii. nu. 35. 86
 Fideicommissarii poſſunt agere renocatoria ad alienata-
 per prohibitiom. q. viii. nu. 458. 159
 Fideicommissarii, ſi ante caſum fideicommissari agat, &
 ſuccumbat, nabiliorum poſtea euueniente caſu denouo
 poterit agere q. x. nu. 3. 224
 Fideicommissarii decadens ante purificatiā conditione nō
 tranſmittit fideicommissio ad hereditatem ibid. num. 8.
 Fideicommissarii habeat ipem probabilem in bonis pro-
 hibitis alieni eius favore; ſideo potest petere declarati-
 oni &c. ea. q. nu. 4. & seq. 225
 Fideicommissario qui actio competat, & qualis &c. ead.
 q. nu. 29. & seq. 226
 Fideicommissarii alienas partem fideicommissi an priue-
 tota fideicommissio ea q. nu. 54. vñq; ad fi. q. fol. 229
 Fideicommissarii que, & quo probare debeat ad bona,
 que ſibi pretendit debet q. xi. num. 1. 241
 Fideicommissario etiam uniuersali regulariter ſufficit pro-
 bare bona ſuife in bonis difponentis tempore mortis
 eius, quando aquiu contra hæredem, vel hæredem hæreditis,
 et ſic contra poſſidentem pro hæredem, vel pro poſſeſſo-
 re, ſi agitor de teſtatore. q. x. nu. 22. 354
 Quod amplia, ut num. 24. 358
 Fideicommissarii agit ex persona eius auctoris, qui fidei-
 commiſſo cōtrauenit, nō auditur. q. xiiij. nu. 314. 567
 Si vero veniat ex persona propria, an, & quando
 audiatur, a num. 315. vñq; ad fin. q.
 Et hoc tanq ſi heres ſimpliciter, quam ſi ſit cum
 beneficio inuenientiij.
 Fideicommissi inducendi, vel extrendi materia eſt o-
 dioſa q. v. num. 59. 56
 Fideicommissi renunciationem que clauile inducant, vel
 non, ſi inferantur in iſtumentis clauiformi, vel con-
 uentionum inter vocatos ad fideicommissum etc. q. xiiij.
 a num. 16. ad plu. seq. 539
 Fideicommissi ſcienza qualiter probebit late vñq; ad nu-
 mer. 115. ead. q. num. 1. & 6. 546
 Fideicommissi verba ſi omiſſa ſint, & cetera, que legiſtū
 congruant cum q̄, que ſcribi debuerant, recte datum
 & minus ſcriptum intelligitur. q. ix. nu. 23. 179
 Fideicommissi granatus ſub conditione potest alienare,
 nec tenetur ad ſructus medio tempore perceptos; ſed
 veniente conditione fingatur alienatio pro non ſalta.
 q. vii. num. 24. fol. 33 & num. 36. 35
 Fideicommissi contravenire ex quibus quis dicatur.
 q. xiiij. nu. 2. & plu. seq. 538
 Fideicommissi an in dubio ceneatur renunciatione. ead. q.
 num. 134. & 136. 548
 Fideicommissi res ſubiecte, & prohibita alienari quan-
 do preſcribi poſſunt, quibusne concurrentibus, &
 quanto tempore. ead. q. num. 1. 72. 552
 De Fideicommisso relatiō Deo, ecclesi, & pauperibus legit-
 imis detribuit, nō Trebellianica. q. xv. nu. 209. 621
 Ex Fideicommisso deductum, as alienum teſtatoris, legit-
 imia in natura & debita, Trebellianica, & melioramen-
 ta. q. x. nu. 1. 578
 In Fideicommisso ſucceditur, prout ab inuenito ſucce-
 deretur. q. xi. num. 9. 242
 Pro Fideicommisso eſt facienda interpretatio, quando a-
 lias verba eſtent ſuperflua, et oīoſa. q. ix. nu. 248. 220
 Fideicommissum tractatus uiliſ proprieſ frequentia in
 progr. num. 1. fol. 1
 Fideicommissum materia diſſicilis ibid. num. 3.
 Fideicommissum inducitur per quecumq; verba diſpoſi-
 tina. q. num. 1. 3. 7
 Fideicommissum, & fideicommissaria ſubſtitutio fieri po-
 tent non foliā in ultima voluntate, ſed etiam in cora-
 cib; & donatione cauſamoris q. vii. nu. 1. 37
 Fideicommissum induci per ratione diſpoſitum adiūta
 probationi quomodo intelligatur. q. v. nu. 1. 44
 Cota Fideicommissum in dubio iudicatur. ea. q. n. 125. 66
 Fideicommissum dicitur habere locum eueniēte caſu a teſ-
 tatore diſpoſito, non aliter. q. vi. num. 1. 82
 Fideicommissum ex probatione expreſſa cīm parat
 plures effeſti, ac diuerſos à fideicommisso ex ſubſi-
 tutione expreſſa, de rno ad alterum non infertur. q. vi.
 numero 21. 83
 Fideicommissum qui potest diſtribuere, euenter, & cor-
 tra facere, an poſſuſ hoc priuilegiū alteri cedere.
 q. viii. num. 487. 163
 Fideicommissum inducitur, quando teſtator mandavit &
 hæredes

INDEX.

- heredes possint dimitatae riti, & frui; & alij non
 nullis modis prout q.i.xi.nu.249. & plu seq. 220
 Fideicommissum non petens per lapsum 3o. amorum ex-
 clutatur etiam si sit ignorans. q.i.xi.nu.597. 323
 Ad Fideicommissum vocatus si patitur heredem aliquid
 alterare ipso presente, et no contradicere, non poterit re-
 alienam renocare adveniente causa fideicommissi, que-
 quid sit de pretio. q.xiuy.man. 11. 538
 Fideicommissum remanere in suspense non est inconuenient
 donec subest, spes & aliquis nascatur. q.xi.nu.586 321
 Fideicommissum ab solitum, id est simplex in causa aliena-
 tioni, & mortis subesse dicitur. q.vi.nu.1. 43
 Fideicommissum ab solitum quando, & quomodo induca-
 tur. ibid. num. 2. & 3.
 Fideicommissum ab solitum est favorable propter conser-
 vationem bonorum ea quin. 17. 45
 Fideicommissum ab solitum est interpretari debemus, ubi
 verba sunt apta. ead. q.nu.49. 54
 Fideicommissum ab solitum non inducitur per rationem adiecta,
 si contrarie dispositioni precedenti ea q.nu.101. 61
 Fideicommissum ab solitum non interpretari, quando non
 dicit fortitudo effectum, secus si sit fortitudo. ead.
 q.nu.116. 62
 Fideicommissum ab solitum in causa repugnat instaurare herede-
 rum ex familia. ead. q.nu.117. 63
 In Fideicommissu ab solito solum de familia admittitur. ead.
 q.nu.139. fol.68 & q.viiy.num.299. 135
 Fideicommissum intelligitur inductum prohibita detrac-
 tione factici, & legitime, ac etiam confiscacione
 prohibita. q.v. num.146. 69
 Fideicommissum ab solitum potest esse temporale, puta-
 vsq; in tertium generationem. q.vi.y.num. 1. 87
 Fideicommissum ab solitum cum prohibitione facta respe-
 cta certa persona excludit successorem ab intestato.
 ead.q.num.9. 88
 Fideicommissum ab solitum excludit uenientes ab intestato
 ut proster comprehensos. ibid. num. 10.
 Fideicommissum ab solitum non est durius, nec odiosius,
 quam factum in causa alienationis. q.vi.y. 178
 Fideicommissum ab solitum habet duo capitula, alterum in causa
 alienationis, alterum per mortem. q.xi.nu.576 319
 Fideicommissum ab solitum natura est, ut quavis fideicomissa-
 riis sit exclusus a facultate revocandi alienata per grava-
 tia, quia fortiter ipse tacite consentit, non tam dicunt
 exclusus in causa mortis. ead. q.nu.583. 320
 Fideicommissum in causa alienationis tantum verificari non
 potest, quod adeo verbum, perpetuo. q.vi.y. 4. 43
 Fideicommissum inductum per prohibitions alienations
 exprat defecta substitutione precedenti, vel subleque-
 tia, angson illius accessoriom. q.vi.y. 16. 80
 Est tamen indicatio quid se ruita a ea ea q.nu.16.82
 Fideicommissum in causa alienationis non iudebat habere
 extraneum heredem, qui uias & inuestigatio erat inue-
 cissimus scilicet in fideicommissu ab solito. ead. q.vi.y. 8.88
 Fideicommissum conditionali nonquam auctor preuulca-
 tum, ubi uerbantur praesentis temporis resipienti.
 q.xiuy.num.34. 570
- Fideicommissum conditionali an prescribi possit. ead. q.mu-
 mer. 329. 570
 Fideicommissum duplici concurrente alienatio causa doris
 erit interdilecta. q.vi.y. num. 332. 139
 De Fideicommisso particulari non potest detrahiri, nec est legi
 tima debita in causa mortis. ead. q.nu.494. 164
 Fideicommissum perpetuum quo remedio induci possit su-
 per rebus, quae vixi consumantur. q.i.man. 18. 7
 Fideicommissum, quando non est perpetuum, extinguitur
 decimo gradu. q.xi.nu.519. 329
 Fideicommissum purum an ita censeatur renunciatione, sicut
 conditionali. q.xiuy.num.26. 540
 Fideicommissum reciprocum, vide etiam infra Reciprocu.
 Fideicommissum reciprocum an inducatur, cum testator plus
 tribus cohortibus alienare vetat. q.i.num.27. 8
 Fideicommissum quando est reciprocum, non potest preterdi-
 lingo, & si facilius renunciatur. q.xiuy.num.89. 545
 Fideicommissum reciprocum non dicitur onerosum. ead. q.
 numero 135. 548
 In fideicommissu minerali, & super omnibus bonis, vel
 institutione hereditate extranei non remunt fidelitas, nec
 emphyteotica etiam ex mente difponentis, ne resinci-
 dat in commissum. q.vi.y. num. 280. & seq. 133
 Filia quis possit bona fideicommissi obnoxia non potest de
 illis se dotare, si percipit & q.vi.y. num. 584. 148
 Quando autem potest, si deceperit hoc non factum, an eius
 heres potest detrahiri de fideicommissu id, quod ipsa
 posuerit, late q.vi.y. num. 447. & plu. seq. 157
 Filia, qui doteat coniuncti, an item non sit dotanda ex
 fideicommissu. Item si filius consumpsi legitimam, &
 Trebellianam, & praedictas relitationes dote excep-
 tis sue. ead. q.num.457. 158
 Filia potest dote se ipsam de feudo quandoq;. ead. quid.
 numero 478. 162
 Filia, qui sunt dotata a patre in vita, & renunciant, non
 potest petere supplementum legitime; nisi in testamento
 fuerit instituta, & tacitata; quia hoc ei viam apre-
 rit. q.xv.num.52. 582
 Filia debet habere legitimam non solum ex bonis, quae
 erant penes patrem tempore eius mortis, sed etiam ex
 iis, ad quae habebat actionem, & ad hoc ei alio modo
 debet. ead. q.num.136. 594
 Filia quando facit fines in manibus patris, an (quod a patre
 legitimam) ratio fu habeat a respectu bonorum, que pa-
 ter possidet eo tempore, an secundum tempus mortis
 patris. ead. q.vi.y. 156. 600
 Filiam natualem, & in quantum pater dotare ten-
 tatur. ead. q.nu.163. & seq. 160
 Filiato quando fit probanda, qualiter probetur &c. q.vi.y.
 num.237. & plu. seq. vt in summar. 208
 Filiato quod ad matrem vero, et coeluctanter probari potest, &
 debet: quod ad patrem vero presumptum &c. ead. q.
 num.141. & plu. seq. vt in summar. 269
 Filiatio etiam quod ad patrem vero, & concludenter pro-
 bari potest. ibid. num. 247.
 Filiato non cadit in finium corporis immediate, sed po-
 tius in finium corporis immediate, ead. q.vi.y. 504. 307

K K 2 filiatione

INDEX.

- Filiationis, & legitimatis quasi possessio an sufficit, quādo principaleter, & in iudicio decisorio queritur de filiatione, et legitimitate ea q.nu.478. et pl.seq. 303**
- De Filiatione, et legitimitate principaleter agi dicuntur, quādo conceditur super hereditate reliqua alicui tanquam filio, & legitimo, ibid. num. seq.**
- Item quando filius egit contra patrem petendo se declarari eius fuisse, ibid. num. 481.
- Filiū nomine mbl dulciss., nec dulciore vocabulo quenquam appellare possumus, q.vij.nu.396. fol. 150**
& q.xi.num.265. 272
- Filiū quicunque si vocentur à testatore intelligitur simul, & sensu, non ordine successivo q.v.nu.165.** 75
- Filiū posse in conditione quando carentur votati, illud intelligitur, ut succedant eorum parentibus granatis, non vi dicantur substituti cohæredi dato ipsi parentibus, q.ix.num.228.** 217
- Filiū, qui succedunt transversalibus, succedunt in stirpes, qui vero succedunt ascendentibus, succedunt in capita, q.xi.num.84.** 251
- Filiū quando locum patris subintrant, nibilominus ex propria persona succedunt ea q.nu.143.** 258
- Filiū alienans debet facere fidem de oblationib. ad hereditatem patris, si voluit renocare alienationem factam per patrem, q.xij.nu.300.** 566
- Filiū an admittantur ad reuocandum alienata per patrem ante eorum nativitatem, ead.q.nu.303.** 567
- Filiū tranmittunt querelam non preparatam, parentes non, q.xv.nu.81.** 584
- Filiū exclusi à petitione legitime flatu, iure coi, ab hoto, renunciatione, vel auctor facient partem et an portio eorum alia accrescat, vel non, ead.q.nu.144.** 598
- Filiū, vel nepotibus debetur legimia in bonis patris, vel aut, si teneant primum lo. um ead.q.nu.14.** 579
- Filio opposens, quod non possit aere, quia est in potestate patris, si filius neget se legitimū; tunc legitimatem probare tenetur, q.xi.nu.474.** 302
- Filiū virilis est reuocare alienata per patrem vivente parente, quam eo mortuo qua &c. q.xij.nu.324.** 570
- Filio si aliquid sicut in testamento relatum, quod nondicitur consecutus, in debet petere legitimam, vel stiplementum legiū, q.x.v.nu.50.** 581
- Filiorum septem sunt species, q.xi.nu.168.** 261
- Filiorum appellatione in dubio intelligimus de legitimis et naturalibus, ead.q.nu.469.** 301
- Filiū legitimū, & naturales propriū filii dicuntur, ead.q. num.169.** 261
- Filiū naturales qui propriū dicuntur, & quatenus faciēdant &c. ead.q.nu.170. & pl.seq.** 262
- Filiū naturales dicuntur duobus modis vel legi diter, vel secundum vulgarem consuetudinem,